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ACUERDO DE COMPOSICIÓN MESA CONTRATACION y PROPUESTA DE 
RESOLUCIÓN 

 
 

Alicante, 7 de SEPTIEMBRE de 2021 

 
EXPEDIENTE PA A21-01 

 

TÍTULO: LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO PARA LA MEJORA DE LAS 

INFRAESTRUCTURAS DE INVESTIGACIÓN DE LA ESTRATEGIA PARA LA DETECCIÓN 

TEMPRANA Y LA PREVENCIÓN DEL DETERIORO COGNITIVO Y FUNCIONAL EN LA 

COMUNIDAD VALENCIANA- ACTUALIZACIÓN ISABIAL 

Actuación cofinanciada por la Unión Europea a través del Programa Operativo del 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la Comunitat Valenciana 2014- 

2020. 

FIGURA CONTRACTUAL: SUMINISTROS 

PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN: ABIERTO 

IMPORTE ESTIMADO: 904.282,00 € 

 

CONVOCADOS Y PRESENTES el martes día 7 de septiembre 2021, a las 11:00 horas, en 

las dependencias de ISABIAL:  

 

Presidente:   

D.  José Sánchez Payá  Director científico 

Vocales:   

Dª. Elena Bertomeu González  Directora de Gestión 

Dª Cristina Sirvent Alonso     Abogada 

D. Enrique De Madaria Pascual Subdirector Científico Adjunto para Proyectos 

D. Hugo Cabedo Martí  Investigador Instituto Neurociencias ISABIAL 
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Secretaria:   

Dª. Cristina Alenda González Subdirectora Científica Adjunta para Plataformas 

 

Se procede al acto de apertura de las propuestas, análisis y deliberación.  

 
Visto lo expuesto, y visto en expediente de contratación, habiendo concluido el plazo de 

presentación de ofertas con dos licitadores: 

- Carl Zeiss Iberia, S.L 

- LEICA MICROSISTEMAS SL 

 

Y según lo establecido en los Pliegos: 

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓNPOR LOTES BASE IMPONIBLE 

1 

2 

474000euros 

430282euros 

 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN 

 

PRESUPUESTOBASE DE LICITACIÓNPOR 

LOTES: LOTE NÚMERO 1 

BASE IMPONIBLE 

Empresa: Zeiss 474000euros 

 

 

 

CRITERIO  

 

 

          PONDERACIÓN 

 

 

   VALORACIÓN 

 

 

RESULTADO 
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Adecuación al conjunto de las 

características técnicas 

especificadas 

Un cambio de filamento del 

microscopio incluido 

Curso avanzado adicional 

para el manejo de los 

equipos 

Años adicionales de 

mantenimiento y cualidades 

de este, tras la finalización de 

la garantía 

 

Facilidad de manejo y 

prestaciones del software de 

control de los equipos 

Compatibilidad con otros 

equipos ya existentes en el 

área 

20% 

 

15% 

 

10% 

 

 

15% 

 

 

 

5% 

 

5% 

20 

 

15 

 

10 

 

 

15 

 

 

 

5 

 

5 

20;  cumple los requisitos  

 

10; se incluye un cambio de 

filamento 

 

7 ; incluye curso formación de 

3 días. No especifica el aforo.  

 

10; se incluyen 3 años de 

mantenimiento preventivo 

adicional a la garantía. No 

incluye piezas de repuesto. 

 

4; adecuado 

 

5; compatible con otros 

equipos Zeiss del entorno de 

ISABIAL 

 

Precio ofertado 30% 30 30; (474.000 EUROS); dentro 

de presupuesto 

Total:                                                  100%                 100 (máx. lote)   86                                                      

 

MEJORAS: 

- Mejoras adicionales en mantenimiento.  Se incluye extensión de 3 años de mantenimiento. No 

incluye piezas de repuesto.  

- Actualizaciones de software gratuitas. No se ofertan. 

- Impacto ambiental reducido. Cumple los requisitos. 

- Igualdad de género. No hay discriminación alguna para los usuarios por motivo de género. 
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PRESUPUESTOBASE DE LICITACIÓNPOR 

LOTES: LOTE NÚMERO 2 

BASE IMPONIBLE 

Empresa: Leica microsistems 430282euros 

 

 

CRITERIO  

 

 

          PONDERACIÓN 

 

 

   VALORACIÓN 

 

 

RESULTADO 

 

Adecuación al conjunto de las 

características técnicas 

especificadas 

Un cambio de filamento del 

microscopio incluido 

Curso avanzado adicional 

para el manejo de los equipos 

Años adicionales de 

mantenimiento y cualidades 

de este, tras la finalización de 

la garantía 

 

Facilidad de manejo y 

prestaciones del software de 

control de los equipos 

Compatibilidad con otros 

equipos ya existentes en el 

área 

20% 

 

15% 

 

10% 

 

 

15% 

 

 

 

5% 

 

5% 

20 

 

15 

 

10 

 

 

15 

 

 

 

5 

 

5 

20;  cumple los requisitos  

 

No aplica 

 

8 ; incluye curso formación de 

4 días a los responsables  

 

12; excepto para Leica EM 

KMR3, el resto de equipos 

tienen garantía extendida a 5 

años 

 

4; adecuado 

 

5; no existen 

incompatibilidades con 

equipos del entorno. 

Precio ofertado 30% 30 30; (430.273,73 EUROS); 

dentro de presupuesto 

Total:                                                  100%                 85 (máx. lote)      79                                                          

 

MEJORAS: 

- Mejoras adicionales en mantenimiento.  Se incluye extensión de garantía y mantenimiento 

para la mayor parte de los equipos. 
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- Actualizaciones de software gratuitas. Las actualizaciones de software serán gratuitas durante 

los primeros 5 años. 

- Impacto ambiental reducido. Cumple los requisitos. 

- Igualdad de género. No hay discriminación alguna para los usuarios por motivo de género. 

 

Vistas que ambas propuestas son acordes a los pliegos,  se PROPONE ADJUDICAR : 

Lote NÚMERO 2 

LEICA MICROSISTEMAS SL 

 

 

LOTE NÚMERO 1 

Empresa: Carl Zeiss Iberia, S.L 

 

 

La Mesa de Contratación acuerda la publicación de la presente PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

para el general conocimiento de los licitadores participantes en este procedimiento. 

Visto el expediente del procedimiento y contando con la suficiencia económica se resuelve 

formalizar los correspondientes contratos. 

 

 

 

 

 

Fdo: D. José Sánchez Payá   Fdo: Dª. Cristina Alenda González 

Presidente Mesa    Secretaria Mesa  
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